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Supplerende merknader til Solbukta i Frogn, Glenneveien 274 – 
tillatelse utvidelse brygge/flytebrygge
BirdLife OA viser til at Frogn kommune har avvist klagene på sitt vedtak av 28.06.2023 om å gi dis-
pensasjon til forlengelse av båtbrygge i 100-metersbeltet langs sjø i Solbukta. Kommunen har derfor 
oversendt klagene til Statsforvalteren i Oslo og Viken (SFOV) for endelig avgjørelse. Vi viser også til 
SFOVs brev av 25.10.2023 der partene gis en frist til 03.11. med å komme med supplerende merknader.

I oversendingsbrevet til SFOV av 28.08.23 hevder kommunen følgende:
• tiltaket vurderes som positivt i et planperspektiv
• dispensasjonen med vilkår rydder opp i landskapsbildet
• tiltaket er skånsomt mot landskapsbildet, naturinteressene og allmennhetens ferdselsrett
• berørte myndigheter har ikke innvendinger mot tiltaket
• tiltaket vurderes som relativt beskjedent

Som det framgår av vår klage har vi tilbakevist alle disse punktene, i tillegg til at vi har lagt avgjørende 
vekt på at det ikke bør gis dispensasjon for utvidelse av båtbrygge i 100-metersbeltet til sjø, særlig når 
dette går ut over naturverdier i Frogn kommunes mest fuglerike område. Dispensasjon kan gis når 
fordelene overstiger ulempene. For å begrunne sitt dispensasjonsvedtak har kommunen fått SWECO til 
å utarbeide en rapport (Kartlegging av marint naturmangfold; 2022). Denne rapporten er etter vårt syn 
svært dårlig, blant annet fordi feltarbeidet kun er utført to dager i september (14. og 29.).

BirdLife OA (den gang NOF OA) laget i 2021 en egen rapport der vi argumenterte for vern av Solbukta 
etter naturmangfoldloven. Etter vårt syn er dette et langt viktigere og faglig mer korrekt dokument enn 
SWECOs rapport. Kommunen har ikke oversendt vår rapport til SFOV, og den følger derfor vedlagt.

Vi legger for øvrig til at grunne bukter med bløtbunn lags kysten er en naturtype som er i ferd 
med å forsvinne totalt på grunn av bygging av hytter, båtbrygger marinaer osv. En fersk rapport 
fra Miljødirektoratet med tittelen «Areal dekket av flytebrygger og utfyllinger i Indre Oslofjord» 
dokumenterer dette til fulle (https://www.miljodirektoratet.no/publikasjoner/2023/februar-2023/areal-
dekket-av-flytebrygger-og-utfyllinger-i-indre-oslofjord/). Rapporten er en oppfølging av regjeringens 
tiltaksplan for en ren og rik Oslofjord. Dette gjør det enda viktigere å unngå nye/utvidete inngrep i 
områder som Solbukta i Frogn.
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